
 

ATTO
N.  57  DEL  08/02/2023

OGGETTO

DESIGNAZIONE  CANDIDATO  IDONEO  ALLA  NOMINA  PER  INCARICO  DI  ALTA 
SPECIALIZZAZIONE  NEL  PROFILO  DI  ISTRUTTORE  DIRETTIVO  TECNICO  CON 
COMPETENZE  IN  AMBITO  GEOLOGICO  -  CATEGORIA D  -  CON  CONTRATTO  A 
TEMPO DETERMINATO E PIENO AI SENSI DELL'ART. 110, COMMA 1, DEL D. LGS. N. 
267/2000, PRESSO IL SERVIZIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE



Servizio Pianificazione Territoriale

IL DIRIGENTE

Visti:
• il  Decreto del Presidente n. 1 del 09/01/2023 con cui  è stata affidata ai dirigenti 

titolari  di  centri  di  responsabilità  l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto 
gestionale e sono state loro assegnate in via provvisoria, sino all'approvazione del 
Bilancio di Previsione 2023-2025, le risorse finalizzate alle attività dell'Ente nei limiti  
dell'art. 163, comma 5 del D. Lgs. n. 267/2000;

• il Regolamento per il reclutamento del personale della Provincia di Reggio Emilia,  
come da ultimo modificato con decreto del Presidente n. 93 del 20/06/2022;

• il  Decreto  del  Presidente  n.  305 del  15/12/2022 con cui  è  stata  apportata  una 
modifica al  Piano Triennale  del  Fabbisogno di  personale  2022-2024 adottato in 
sede di approvazione del DUP; 

Preso atto che:
• con determinazione del dirigente del Servizio Affari Generali n. 1236 del 23/12/2022 

è stata indetta la selezione pubblica comparativa per il conferimento di un incarico 
di Istruttore Direttivo Tecnico con competenze in ambito geologico con contratto a 
tempo determinato e pieno, ai sensi dell'art. 110 comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000 
ed assegnazione presso il Servizio Pianificazione Territoriale; 

• con atto amministrativo n.  35  del  24/01/2023 è stata nominata la  Commissione 
incaricata della valutazione delle candidature presentate ai fini della partecipazione 
alla predetta selezione; 

• la procedura comparativa di selezione pubblica per il conferimento dell'incarico di 
Istruttore Direttivo Tecnico con competenze in ambito geologico, Cat. D, a tempo 
determinato e pieno ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 presso 
il Servizio Pianificazione Territoriale non ha carattere concorsuale, ma meramente 
idoneativo; 

Dato atto che:
• la  Commissione  incaricata  della  valutazione  delle  candidature  ha  rassegnato  il 

verbale  di  conclusione  dei  lavori,  prot.  n.  5471  del  06/02/2023  al  sottoscritto 
Dirigente, competente per la nomina; 

• le  conclusioni  della  Commissione  non  danno  luogo  alla  formazione  di  una 
graduatoria di merito, bensì alla individuazione dei candidati idonei alla copertura 
della  posizione  funzionale  oggetto  della  selezione  fra  i  quali  il  Dirigente  di 
riferimento competente per la nomina designa il candidato; 

Ritenuto  di  condividere  senza  riserve  le  conclusioni  formulate  dalla  Commissione 
giudicatrice nel predetto verbale; 

DISPONE

Atto N. 57 del 08/02/2023 
pag. 2/4



• di designare la Dott.ssa Casoli Barbara quale candidata idonea alla nomina per la 
copertura della  posizione oggetto  della  selezione pubblica comparativa citata  in 
premessa,  avuto riguardo specificamente  ai  requisiti  e  alle  competenze illustrati 
dalla Commissione;

RICHIEDE

• al  Servizio  Affari  Generali  di  predisporre  le  attività  e  i  procedimenti  necessari 
all’assunzione del soggetto sopra menzionato, designato dal sottoscritto Dirigente 
ad interim, competente per la nomina, nella qualità e nel ruolo di Istruttore Direttivo 
Tecniche con competenze in ambito geologico Cat. D, a tempo determinato e pieno, 
ai  sensi  dell’art.  110,  comma  1,  del  D.  Lgs.  n.  267/2000  presso  il  Servizio 
Pianificazione Territoriale, come da avviso di selezione pubblica comparativa.

Per la Dirigente del Servizio 
    Pianificazione territoriale 
       Arch. Anna Campeol 
   temporaneamente assente 

Il Dirigente del Servizio Infrastrutture, Mobilità 
      sostenibile e Patrimonio 
       (Ing. Valerio Bussei) 

Atto N. 57 del 08/02/2023 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 08/02/2023  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Pianificazione Territoriale

F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 57 del 08/02/2023 
pag. 4/4


